
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 28     

 

Data 19/04/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione del Piano di autocontrollo dell’acquedotto comunale 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno DICIANNOVE del mese di APRILE alle ore 10,15  

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “ si  

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Generale   Dott.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

Il Responsabile del Settore Tecnico propone la seguente proposta di deliberazione avente 

ad oggetto “Approvazione perizia lavori aggiuntivi manutenzione straordinaria dei beni 

comunali anno 2018” 

 

Premesso che: 

 Il Comune ha l’obbligo di provvedere ai controlli interni sulle acque destinate 
al consumo umano secondo le direttive di cui al comma 3 dell’art. 7 del 
D.L.vo 31/2001 e successive modifiche e pertanto è necessario dotarsi del 
documento di valutazione del rischio della filiera idropotabile e la 
conseguente definizione dei controlli interni sulle acque potabili distribuite nel 
ns Comune secondo quanto previsto nell’allegato I parte C art. 2 del decreto 
del Ministero della salute del 14 giugno 2017; 

 con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 68 del 28/02/2019 è 
stato affidato alla ditta Dott. A. Morello la  redazione del documento del 
rischio per la filiera idropotabile e la definizione dei controlli interni ai sensi del 
sopracitato Decreto; 

 il Dott. Morello con email del 11/04/2019 ha trasmesso il documento richiesto, 
introitato al protocollo di questo Comune in data 12/04/2019 con prot. n° 
4338; 

 occorre approvare il Piano di Autocontrollo dell’acquedotto comunale redatto 

dal Dott. A. Morello 

 

 

PROPONE 

 

 

1) Approvare il Piano di Autocontrollo dell’acquedotto comunale redatto dal Dott. A. 

Morello allegato alla presente proposta di deliberazione; 

2) Dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico - Responsabile Unico  del 

Procedimento  per  l'intervento di che trattasi ad espletare i consequenziali 

adempimenti; 

3) Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, nella considerazione che 

occorre intervenire con la massima urgenza alla definizione degli interventi. 

Castellana Sicula lì,  12/04/2019 

                                                      Il Responsabile del Settore - RUP 

              f.to  (PhD. Ing. Pietro Conoscenti)  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta dal responsabile del settore 

tecnico, che assume a motivazione del presente provvedimento;  

 Visto il Piano di Autocontrollo dell’acquedotto comunale redatto dal Dott. A. Morello 

ai sensi del  Decreto del Ministero della salute del 14 giugno 2017; 

 vista la L.R. n. 48/91; 

 viste le altre norme di legge che la materia regolano; 

 visti i pareri tecnici; 

 visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 ad unanimità di voti favorevoli espressi palesemente per alzata e seduta; 

 

DELIBERA 

1) Approvare il Piano di Autocontrollo dell’acquedotto comunale redatto dal Dott. A. 

Morello allegato alla presente proposta di deliberazione; 

2) Dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico - Responsabile Unico  del 

Procedimento  per  l'intervento di che trattasi ad espletare i consequenziali 

adempimenti; 

3) Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, nella considerazione che 

occorre intervenire con la massima urgenza alla definizione degli interventi. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Per i motivi esposti dal proponente,  

Con votazione separata 

DICHIARA 

 

Di munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione; 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  “Approvazione del Piano di autocontrollo dell’acquedotto comunale” 

 

PARERE 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime il seguente parere sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  12 aprile 2019       Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                  f.to     PhD Ing. Pietro Conoscenti 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL  SEGRETARIO GENERALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Piera Mistretta 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 19 aprile 2019 
 

[      ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 19/04/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE  

        F.to: Piera Mistretta 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Piera Mistretta 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

